
RICARDO NUNES, Prefeito do Município de São Paulo, usando
das atribuições que lhe são conferidas por lei,

R E S O L V E :

NOMEAR

SECRETARIA MUNICIPAL DO VERDE E DO MEIO
AMBIENTE

1. AGATHA PERALTA DO AMARAL MENDONÇA, RF
881.408.2, para exercer o cargo Assessor II, Ref. CDA-2, da
Divisão de Gestão de Parques Urbanos - DGPU, da
Coordenação de Gestão de Parques e Biodiversidade
Municipal - CGPABI, da Secretaria Municipal do Verde e do
Meio Ambiente, vaga 24010, critérios gerais estabelecidos
na Lei 17.708/21 e do Decreto 61.595/22.

2. ANDRÉ LUIZ GUEDES DA SILVA, RF 799.793.1, para
exercer o cargo Diretor I, Ref. CDA-4, da Divisão dos
Planetários Municipais - DPM, da Coordenação de
Educação Ambiental e Cultura de Paz - Universidade Aberta
do Meio Ambiente e Cultura de Paz - UMAPAZ, da
Secretaria Municipal do Verde e do Meio Ambiente, vaga
23489, critérios gerais estabelecidos na Lei 17.708/21 e do
Decreto 61.595/22.

3. DINAH MOREIRA ALLEN, RF 845.811.1, para exercer o
cargo Assessor III, Ref. CDA-3, da Assessoria de
Comunicação - ASCOM, do Gabinete do Secretário, da
Secretaria Municipal do Verde e do Meio Ambiente vaga
23911, critérios gerais estabelecidos na Lei 17.708/21 e do
Decreto 61.595/22.

4. TATIANA MARTINS COELHO, RF 783.213.3, para
exercer do cargo de Diretor I, Ref. CDA-4, da Divisão de
Licitações e Contratos - DLC, da Coordenação de
Administração e Finanças - CAF, da Secretaria Municipal
do Verde e do Meio Ambiente, vaga 23395, critérios gerais
estabelecidos na Lei 17.708/21 e do Decreto 61.595/22.

5. CLAÚDIO DOS SANTOS DIAS JÚNIOR, RG
26.687.XXX-6-SSP/SP, para exercer o cargo de Assessor I,
Ref. CDA-1, da Divisão de Gestão de Parques Urbanos -
DGPU, da Coordenação de Gestão de Parques e
Biodiversidade Municipal - CGPABI, da Secretaria
Municipal do Verde e do Meio Ambiente, vaga 24140,
critérios gerais estabelecidos na Lei 17.708/21 dos Decretos
61.595/22 e 61.850/22.

6. THABATA FRAGOSO BETTINI COSTA NOVO, RF
858.627.6, para exercer o cargo de Assessor II, Ref. CDA-2,
da Divisão de Avaliação de Impactos Ambientais - DAIA, da
Coordenação de Licenciamento Ambiental - CLA, da
Secretaria Municipal do Verde e do Meio Ambiente, vaga
23373, critérios gerais estabelecidos na Lei 17.708/21 dos
Decretos 61.595/22 e 61.850/22.

7. TAINARA VICENTE FONTES, RG 41.812.XXX-2-
SSP/SP, para exercer o cargo de Assessor II, Ref. CDA-2, da
Divisão de Informações Ambientais - DIA, da Coordenação
de Planejamento Ambiental - CPA, da Secretaria Municipal
do Verde e do Meio Ambiente, vaga 23482, critérios gerais
estabelecidos na Lei 17.708/21 e do Decreto 61.595/22.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 13 de
abril de 2023, 470°da fundação de São Paulo.

RICARDO NUNES

Prefeito

o seguinte documento público integra este ato 081357499

Documento: 081562229   |    Título de Nomeação

Título de Nomeação 263, de 13 de abril de 2023

Processo SEI 6010.2023/0000862-7

RICARDO NUNES, Prefeito do Município de São Paulo, usando
das atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:

NOMEAR

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

1. ANA PAULA DOS SANTOS, RF 652.806.6, vínculo 2,
excepcionalmente, a partir de 10/03/2023, para exercer o
cargo de Gestor de Equipamento Público I, Ref. CDA-3, do
Serviço de Atendimento Especializado em DST/AIDS
Ipiranga - Dr José Francisco de Araújo, da Supervisão
Técnica de Saúde Ipiranga, da Coordenadoria Regional de
Saúde Sudeste, da Secretaria Executiva de Atenção Básica,
Especialidades e Vigilância em Saúde, da Secretaria
Municipal da Saúde, constante da Lei 17.708/21, dos
Decretos 61.242/22 e 61.374/22, vaga 20230.

2. LUCIANA GOMES TEOTONIO, RF 774.468.4, vínculo 1,
para exercer o cargo de Assessor II, Ref. CDA-2, da
Coordenadoria Regional de Saúde Leste, da Secretaria
Executiva de Atenção Básica, Especialidades e Vigilância

em Saúde, da Secretaria Municipal da Saúde, constante da
Lei 17.708/21, dos Decretos 61.242/22 e 61.374/22, vaga
19254.

3. PATRICIA OLIVEIRA DE SOUZA SILVA, RF 783.591.4,
vínculo 1, para exercer o cargo de Gestor de Equipamento
Público I, Ref. CDA-3, do Centro de Testagem e
Aconselhamento em DST/AIDS Sérgio Arouca, da
Supervisão Técnica de Saúde Itaim Paulista, da
Coordenadoria Regional de Saúde Leste, da Secretaria
Executiva de Atenção Básica, Especialidades e Vigilância
em Saúde, da Secretaria Municipal da Saúde, constante da
Lei 17.708/21, dos Decretos 61.242/22 e 61.374/22, vaga
19954.

4. MARIA LUCIMAR FERNANDES DE SOUSA, RF
783.788.7, vínculo 1, para exercer o cargo de Assessor III,
Ref. CDA-3, do Hospital Municipal e Maternidade Escola
Doutor Mário de Moraes Altenfelder Silva, da Secretaria
Executiva de Atenção Hospitalar, da Secretaria Municipal da
Saúde, constante da Lei 17.708/21, dos Decretos 61.242/22
e 61.374/22, vaga 20124.

5. DAYANE ALVES DA SILVA SANTOS, RG 35.521.XXX-4
SSP/SP, para exercer o cargo de Assessor II, Ref. CDA-2, da
Coordenadoria de Administração e Suprimentos, da
Secretaria Executiva de Gestão Administrativa, da Secretaria
Municipal da Saúde, constante da Lei 17.708/21, dos
Decretos 61.242/22 e 61.374/22, vaga 18815.

6. REGINALDO PIRES DE TOLEDO, RF 878.266.1,
excepcionalmente, a partir de 07/03/2023, para exercer o
cargo de Chefe de Equipe II, Ref. CDA-3, da Unidade de
Administração e Infraestrutura, do Hospital Municipal
Doutor Arthur Ribeiro de Saboya, da Secretaria Executiva
de Atenção Hospitalar, da Secretaria Municipal da Saúde,
constante da Lei 17.708/21, dos Decretos 61.242/22 e
61.374/22, vaga 19847.

7. BEATRIZ ANDERAOS DA COSTA ALVES, RF 527.781.7,
excepcionalmente, a partir de 07/03/2023, para exercer o
cargo de Chefe de Equipe II, Ref. CDA-3, da Unidade de
Administração e Infraestrutura, do Hospital Municipal
Doutor Ignácio Proença de Gouvêa, da Secretaria Executiva
de Atenção Hospitalar, da Secretaria Municipal da Saúde,
constante da Lei 17.708/21, dos Decretos 61.242/22 e
61.374/22, vaga 20413.

8. RODRIGO OLYNTHO DE ALMEIDA, RF 790.126.7, para
exercer o cargo de Diretor I, Ref. CDA-4, da Divisão
Médica, do Hospital Municipal Doutor Ignácio Proença de
Gouvêa, da Secretaria Executiva de Atenção Hospitalar, da
Secretaria Municipal da Saúde, constante da Lei 17.708/21,
dos Decretos 61.242/22 e 61.374/22, vaga 19719.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 13 de
abril de 2023, 470°da fundação de São Paulo.

RICARDO NUNES

Prefeito

o seguinte documento público integra este ato 081433991

Documento: 081562281   |    Título de Nomeação

Título de Nomeação 264, de 13 de abril de 2023

Processo SEI 6010.2023/0000862-7

RICARDO NUNES, Prefeito do Município de São Paulo, usando
das atribuições que lhe são conferidas por lei,

R E S O L V E :

NOMEAR

SECRETARIA MUNICIPAL DE INOVAÇÃO E TECNOLOGIA

1. VALDEMAR CAMPIÃO JÚNIOR, RF 919.874.1, para
exercer o cargo de Diretor I, Ref. CDA-4, do
Departamento de Projetos Centrais de Tecnologia da
Informação e Comunicação, da Coordenadoria de Gestão
de Tecnologia da Informação e Comunicação, da
Secretaria Municipal de Inovação e Tecnologia, vaga
22325, constante da Lei 17.708/21, dos Decretos
61.242/22 e 61.499/22.

2. MAIARA CARVALHO DA SILVA, RG 38.631.XXX-2-
SSP/SP, para exercer o cargo de Diretor de Projetos, Ref.
CDA-5, da Coordenadoria de Atendimento Presencial, da
Secretaria Municipal de Inovação e Tecnologia, vaga 22442,
constante da Lei 17.708/21, dos Decretos 61.242/22 e
61.499/22.

3. LIDYA BATISTA, RG 55.015.XXX-1-SSP/SP, para exercer
o cargo de Assessor II, Ref. CDA-2, da Supervisão de
Gestão de Pessoas, da Coordenadoria de Administração e
Finanças, da Secretaria Municipal de Inovação e Tecnologia,
vaga 22307, constante da Lei 17.708/21, dos Decretos
61.242/22 e 61.499/22.

4. DIOGO DE QUEIROZ CALSAVARA, RG 32.995.XXX-0-
SSP/SP, para exercer o cargo de Diretor I, Ref. CDA-4, da
Supervisão de Monitoramento em Tecnologia da Informação
e Comunicação, do Departamento de Governança e Gestão
da Tecnologia da Informação e Comunicação, da
Coordenadoria de Gestão de Tecnologia da Informação e
Comunicação, da Secretaria Municipal de Inovação e
Tecnologia, vaga 22323, constante da Lei 17.708/21, dos
Decretos 61.242/22 e 61.499/22.

5. FILIPE PEREIRA NUNES DE CARVALHO, RF 808.447.5,
para exercer o cargo de Assessor I, Ref. CDA-1, da
Supervisão de Gestão de Contratos, da Coordenadoria de
Administração e Finanças, da Secretaria Municipal de
Inovação e Tecnologia, vaga 22315, constante da Lei
17.708/21, dos Decretos 61.242/22 e 61.499/22.

6. NICOLLE CAROLINE MEUCI LUNA, RG 36.962.XXX-
8-SSP/SP, para exercer o cargo de Assessor III, Ref. CDA-3,
da Assessoria de Comunicação, do Gabinete do Secretário,
da Secretaria Municipal de Inovação e Tecnologia, vaga
22202, constante da Lei 17.708/21, dos Decretos 61.242/22
e 61.499/22.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 13 de
abril de 2023, 470°da fundação de São Paulo.

RICARDO NUNES

Prefeito

o seguinte documento público integra este ato 081471007

Secretaria de Governo Municipal

Gabinete do Secretário

Documento: 081556455   |    Portaria

Portaria SGM nº 65 de 13 de abril de 2023

Processo SEI 6068.2023/0002708-3

Altera membros do Conselho Gestor do Fundo de
Desenvolvimento Urbano - FUNDURB.

EDSON APARECIDO DOS SANTOS, Secretário do Governo
Municipal, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo art.
2º, inciso II, do Decreto 42.060, de 29 de maio de 2002,

RESOLVE:

Art. 1º. Alterar o art. 1º da Portaria SGM nº 218, de 30 de junho de 2021,
e designar o senhor MAKSUEL JOSÉ COSTA, RF 887.892-7 e a
senhora NAIR FRANCISCA DELATIN, RF 784.176.4, para, na
qualidade de titular e suplente, respectivamente, e como
representantes do Conselho Municipal de Habitação - CMH,
integrar o Conselho Gestor do Fundo de Desenvolvimento Urbano
- FUNDURB, nos termos do Decreto Municipal nº 57.547, de 19
dezembro de 2016, com as alterações dos Decretos Municipais nº
58.440, de 28 de setembro de 2018, nº 58.662, de 13 de março de 2019 e nº
61.312, de 20 de maio de 2022.

Art. 2º. Cessar, em consequência, a designação dos senhores
ALEXANDRE BONFIM FRANÇA e WELITA ALVES
CAETANO RIBEIRO, designados pela Portaria SGM nº 218, de 30 de
junho de 2021, para integrar o referido Conselho.

Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 13 de abril de
2023.

EDSON APARECIDO DOS SANTOS

Secretário do Governo Municipal

O seguinte documento publico integra este ato 081533966

Documento: 081556715   |    Portaria

Portaria nº 66 de 13 de abril de 2023

Processo SEI 7810.2023/0000501-8

Altera a composição do Grupo de Gestão da Operação Urbana
Consorciada Faria Lima, designando representantes do Instituto
dos Arquitetos do Brasil - Departamento de São Paulo.

EDSON APARECIDO DOS SANTOS, Secretário do Governo
Municipal, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo art.
2º, III, do Decreto 42.060, de 29 de maio de 2002,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a composição do Grupo de Gestão da Operação
Urbana Consorciada Faria Lima, instituído pelo artigo 17 da Lei nº
13.769, de 26 de janeiro de 2004, e constituído pela Portaria 66-PREF, de
13 de março de 2017, com as alterações posteriores, designar para
integrá-lo, como titular e suplente, respectivamente, como
representantes do Instituto de Arquitetos do Brasil - Departamento
de São Paulo, CRISTINA WEHBA, RG 26.433.XXX-6 e
MARCELO FONSECA IGNATIOS, RG 25.488.XXX-3.

7 - São Paulo, 68 (78) ____________________________________________________________________________________________________________________Diário Oficial da Cidade de São Paulo sexta-feira, 14 de abril de 2023

e049069
Realce



Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogada a Portaria nº455-PREF, de 05 de setembro de 2019..

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 13 de abril de
2023.

EDSON APARECIDO DOS SANTOS

Secretário do Governo Municipal

O seguinte documento publico integra este ato 081485146

Documento: 081557054   |    Portaria

Portaria SGM nº 67 de 13 de abril de 2023

Processo SEI 6068.2023/0002780-6

EDSON APARECIDO DOS SANTOS, Secretário do Governo
Municipal, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo art.
2º, inciso II, do Decreto 42.060, de 29 de maio de 2002,

Considerando que, nos termos do Art. 7º do Decreto 56.268, de 22
de julho de 2015, a Comissão de Proteção à Paisagem Urbana -
CPPU tem composição e é constituída por 16 (dezesseis)
representantes, titulares e respectivos suplentes, sendo 8 (oito) do
Poder Público e 8 (oito) da sociedade civil, indicados pelo
Conselho Municipal de Política Urbana - CMPU;

Considerando que foram validadas pelo Conselho Municipal de
Política Urbana - CMPU as indicações apresentadas pela
Sociedade Civil para a composição de suas representações na
CPPU, conforme Resolução SMUL.ATECC.CMPU/005/2022;

Considerando que, nos termos do parágrafo único do Art. 17 do
Decreto 56.268, de 22 de julho de 2015, com a nova redação dada
pelo Decreto 59.208, de 6 de fevereiro de 2020, o mandato dos
representantes da sociedade civil nos órgãos colegiados será de 2
(dois) anos, permitindo-se apenas uma recondução sucessiva;

Considerando o falecimento da Representante Suplente do Pólis -
Instituto de Estudos, Formação e Assessoria em Políticas Sociais
na CPPU, senhora Danielle Cavalcanti Klintowitz, conforme
informado na 23ª Reunião Extraordinária, realizada em 23 de
novembro de 2022 (080875422);

RESOLVE:

Art. 1º. Declarar vaga a suplência do inciso III do art. 1º da
Portaria SGM 140, de 19 de abril de 2022, que somente será
preenchida no caso das hipóteses previstas no § 9º do art. 7º do
Decreto nº 56.268, de 22 de julho de 2015.

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 13 de abril de
2023.

EDSON APARECIDO DOS SANTOS

Secretário do Governo Municipal

O seguinte documento publico integra este ato 081536048

Documento: 081557662   |    Portaria

Portaria-SGM nº 68 de 13 de abril de 2023

Processo SEI 7810.2023/0000137-3

Altera a composição do Grupo de Gestão da Operação Urbana
Consorciada Água Branca, designando representantes da
Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana e Obras.

EDSON APARECIDO DOS SANTOS, Secretário do Governo
Municipal, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo art.
2º, III, do Decreto 42.060, de 29 de maio de 2002.

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a composição do Grupo de Gestão da Operação
Urbana Consorciada Água Branca, instituído pelo artigo 61 da Lei
nº 15.893, de 7 de novembro de 2013, e constituído pela Portaria 73-
PREF, de 23 de março de 2017, com as alterações posteriores,
designar para integrá-lo, como titular e suplente, respectivamente,
como representantes da Secretaria Municipal de Infraestrutura
Urbana e Obras os servidores BRUNO GABRIEL DE
MESQUITA, RF 822.595.8 e MARIA CAROLINA LANDGRAF
SCARAMELLI, RF 782.647.8.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as Portarias SGM 212, de 19 de julho de 2022 e SGM 78, de
09 de março de 2022.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 13 de abril de
2023.

EDSON APARECIDO DOS SANTOS

Secretário do Governo Municipal

O seguinte documento publico integra este ato 081526342

Documento: 081558074   |    Portaria

Portaria-SGM nº 69 de 13 de abril de 2023

Processo SEI 7810.2023/0000137-3

Altera a composição do Grupo de Gestão da Operação Urbana
Consorciada Água Espraiada, designando representantes da
Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana e Obras.

EDSON APARECIDO DOS SANTOS, Secretário do Governo
Municipal, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo art.
2º, III, do Decreto 42.060, de 29 de maio de 2002.

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a composição do Grupo de Gestão da Operação
Urbana Consorciada Água Espraiada, instituído pelo artigo 19 da
Lei nº 13.260, 28 de dezembro de 2001, e constituído pela PORTARIA
56-PREF, de 6 de março de 2017, com as alterações posteriores,
designar para integrá-lo, como titular e suplente, respectivamente,
como representantes da Secretaria Municipal de Infraestrutura
Urbana e Obras os servidores BRUNO GABRIEL DE
MESQUITA, RF 822.595.8 e MARIA CAROLINA LANDGRAF
SCARAMELLI, RF 782.647.8.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as Portarias SGM 214, de 19 de julho de 2022 e SGM 80, de
09 de março de 2022.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 13 de abril de
2023.

EDSON APARECIDO DOS SANTOS

Secretário do Governo Municipal

O seguinte documento publico integra este ato 081526406

Documento: 081558214   |    Portaria

Portaria-SGM nº 70 de 13 de abril de 2023

Processo SEI 7810.2023/0000137-3

Altera a composição do Grupo de Gestão da Operação Urbana
Consorciada Faria Lima, designando representantes da Secretaria
Municipal de Infraestrutura Urbana e Obras.

EDSON APARECIDO DOS SANTOS, Secretário do Governo
Municipal, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo art.
2º, III, do Decreto 42.060, de 29 de maio de 2002.

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a composição do Grupo de Gestão da Operação
Urbana Consorciada Faria Lima, instituído pelo artigo 17 da Lei nº
13.769, de 26 de janeiro de 2004, e constituído pela Portaria 66-PREF, de
13 de março de 2017, com as alterações posteriores, designar para
integrá-lo, como titular e suplente, respectivamente, como
representantes da Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana e
Obras, os servidores BRUNO GABRIEL DE MESQUITA, RF
822.595.8 e MARIA CAROLINA LANDGRAF SCARAMELLI,
RF 782.647.8.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogada as Portarias SGM 81, de 9 de março de 2022 e SGM 215, de
19 de julho de 2022.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 13 de abril de
2023.

EDSON APARECIDO DOS SANTOS

Secretário do Governo Municipal

O seguinte documento publico integra este ato 081526481

Documento: 081558479   |    Portaria

Portaria SGM nº 71 de 13 de abril de 2023

Processo SEI 6068.2023/0002706-7

Alterar a composição do Conselho Municipal de Política Urbana -
CMPU.

EDSON APARECIDO DOS SANTOS, Secretário do Governo
Municipal, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo art.
2º, inciso II, do Decreto 42.060, de 29 de maio de 2002,

RESOLVE:

Art. 1º. Designar o senhor AGUINALDO DA SILVA FRANÇA,
CPF 194.525.XXX-14 e a senhora SIMONE DE CASTRO
MELO, CPF 308.54.XXX-86, para, na qualidade de titular e
suplente, respectivamente, e como representantes do Conselho
Municipal de Habitação, integrar o Conselho Municipal de Política
Urbana - CMPU, nos termos do artigo 1º do Decreto Municipal nº
56.268, de 22 de julho de 2015.

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
ficando revogadas a Portaria nº 782, de 14 de setembro de 2018, e
Portaria nº 1506, de 18 de novembro de 2021.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 13 de abril de
2023.

EDSON APARECIDO DOS SANTOS

Secretário do Governo Municipal

O seguinte documento publico integra este ato 081540276

Documento: 081558802   |    Portaria

PORTARIA Nº 72-SGM, de 13 de abril de 2023.

O Secretário do Governo Municipal, no uso de suas atribuições
legais e nos termos do artigo 19 do Regulamento do Sistema de
Estágios da Prefeitura do Município de São Paulo, aprovado pelo
Decreto 56.760 de 08 de janeiro de 2016:

RESOLVE:

Art. 1° Designar a Sra. Maria Salete Pontedura Correia, RF.
506.802.9, Supervisora, da Coordenadoria de Gestão de Pessoas -
SGM/CGP, para, sem prejuízo das demais atribuições do cargo,
exercer a Coordenação Setorial de Estágios, da Secretaria de
Governo Municipal.

Art. 2º Cessar em consequência, a designação da Sra. Bianca
Stephanie do Nascimento Santos, RF 806.867.4, Assessor II, da
Coordenadoria de Gestão de Pessoas - SGM/CGP, para a referida
função.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 13 de abril de
2023.

Edson Aparecido dos Santos, Secretário do Governo Municipal.

O seguinte documento publico integra este ato 081534944

Documento: 081482840   |    Despacho deferido

6010.2022/0004194-0 - Título de Utilidade Pública: atualização

Despacho deferido

Interessados: ASSOCIAÇÃO CÍVICA FEMININA

&DESPACHO:

I. À vista das manifestações da Secretaria Municipal de Educação
081242887 e da Assessoria Técnica e Legislativa da Casa Civil
081482508, que acolho como razão de decidir, e com fundamento
no art. 1º da Lei nº 4.819, de 21 de novembro de 1955 e alterações
posteriores, e no art. 31, IV, do Decreto nº 59.000, de 7 de outubro
de 2019, DEFIRO o pedido formulado pela entidade denominada
“ASSOCIAÇÃO CÍVICA FEMININA”, CNPJ 62.708.912/0001-
70, de concessão do título de utilidade pública municipal, posto
que preenchidos os requisitos legais

II. Publique-se e, a seguir, encaminhe-se a SGM/AJ/DECRETOS
para as demais providências.

Documento: 081483409   |    Despacho deferido

6010.2022/0001135-9 - Título de Utilidade Pública

Despacho deferido

Interessados: ASSOCIAÇÃO 4 IRMÃOS DA VILA NANCY

&DESPACHO:

I. À vista das manifestações da Secretaria Municipal de Educação
081241942 e da Assessoria Técnica e Legislativa da Casa Civil
081482972, que acolho como razão de decidir, e com fundamento
no art. 1º da Lei nº 4.819, de 21 de novembro de 1955 e alterações
posteriores, e no art. 31, IV, do Decreto nº 59.000, de 7 de outubro
de 2019, DEFIRO o pedido formulado pela entidade denominada
“ASSOCIAÇÃO 4 IRMÃOS DA VILA NANCY”, CNPJ
00.777.952/0001-16, de concessão do título de utilidade pública
municipal, posto que preenchidos os requisitos legais

II. Publique-se e, a seguir, encaminhe-se a SGM/AJ/DECRETOS
para as demais providências.

Documento: 081211143   |    Despacho deferido

6010.2022/0004055-3 - Título de Utilidade Pública

Despacho deferido

Interessados: INSTITUTO JULIA MELO

&DESPACHO:

I. À vista das manifestações da Secretaria Municipal de Educação
081120336 e da Assessoria Técnica e Legislativa da Casa Civil
081210424, que acolho como razão de decidir, e com fundamento
no art. 1º da Lei nº 4.819, de 21 de novembro de 1955 e alterações
posteriores, e no art. 31, IV, do Decreto nº 59.000, de 7 de outubro
de 2019, DEFIRO o pedido formulado pela entidade denominada

8 - São Paulo, 68 (78) ____________________________________________________________________________________________________________________Diário Oficial da Cidade de São Paulo sexta-feira, 14 de abril de 2023

e049069
Realce


